News Release

2019年12月25日

関 係 各 位
野村メザニン・パートナーズ株式会社

野村メザニン・パートナーズ、1号ファンドの貸金業登録完了について

野村メザニン・パートナーズ株式会社（取締役社長:松田耕太郎、以下「N-MEZ」）は本日、N-MEZが
運用するN-MEZ投資事業有限責任組合1号（以下「N-MEZ1号ファンド」）の貸金業登録が完了しました

のでお知らせします。

N-MEZは、野村ホールディングス株式会社（代表執行役社長 グループCEO:永井浩二）の100%出

資で設立されたメザニン・ファンドの運営会社です。野村グループは、事業承継案件、レバレッジド・バイ

アウト（LBO）案件やマネジメント・バイアウト（MBO）案件等の創出において、長年にわたって確固たる

実績を築いてきました。N-MEZは、そのプラットフォームを活用するとともに、N-MEZ独自のファンド運

営能力やネットワークを活かすことで、日本市場に則したメザニン・ファイナンスに取り組み、機関投資

家の資金運用ニーズに応えていきます。なお、N-MEZ1号ファンドでは、現在105億円のファンド・サイ

ズを、今後、総額400億円（上限450億円）に拡大していく予定です。

野村グループは今後も、N-MEZを通じて、国内におけるメザニン投資の機会を機関投資家に提供す

ることにより、日本におけるメザニン市場の拡大に貢献していきます。

＜N-MEZの概要＞
(1) 商号 野村メザニン・パートナーズ株式会社（通称:N-MEZ）
(2) 設立 2019年9月9日
(3) 本店所在地 東京都千代田区大手町2-1-1（大手町野村ビル23階）
(4) 代表者 取締役社長 松田耕太郎
(5) 資本金 2億5,000万円
(6) 出資比率 野村ホールディングス株式会社100%

以 上

N-MEZ1号ファンドへの出資においては、組合契約に定める管理報酬及び成功報酬の負担が発生するこ

とがあります。
N-MEZ1号ファンドはメザニンを中心に投資を行いますが、投資の回収が不調となった等の場合には、分

配金額の総額が出資金額を下回る可能性があります。

本ニュースリリースは、野村メザニン・パートナーズ株式会社の業務についての一般的な公表のみを目的

としています。N-MEZ投資事業有限責任組合1号の組合持分その他の有価証券の取得又は買付けの申

込みの勧誘を目的としたものではありません。

野村メザニン・パートナーズ株式会社
適格機関投資家等特例業務届出者